
Zarządzenie nr 27/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin

z dnia 10.05.2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu zarządcy gruntów obozowiska 
harcerskiego terenie Nadleśnictwa Karwin

Znak sprawy: .

Na podstawie § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku, zarządzam co następuje:

§ 1

Wprowadzam do stosowania Regulamin zarządcy gruntów obozowiska harcerskiego 
terenie Nadleśnictwa Karwin, stanowiący Załączniki nr 1,2,3 oraz 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2

Traci moc Zarządzenie Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin nr 12/2023 z dnia 
16 marca 2023 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu zarządcy gruntów 
obozowiska harcerskiego na terenie Nadleśnictwa Karwin.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Włodzimierz Rocławski

Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 27/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin z dnia 10 maja 2023 roku

Regulamin zarządcy gruntu obozowiska1

1. Obozowisko jest terenem leśnym zarządzanym przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Karwin z siedzibą przy 
ulicy Pierwszej Brygady 18 w Drezdenko.  

2. Obozowisko jest zlokalizowane na terenie Gminy Drezdenko, powiatu 
strzelecko-drezdeneckiego, województwo lubuskie.

3. Nadleśnictwo Karwin nie jest organizatorem wypoczynku dzieci i młodzieży 
w rozumieniu przepisów prawa.

4. Dzierżawcą obozowiska jest podmiot zewnętrzny. 
5. Obozowisko to jest zlokalizowane pod adresem leśnym: 10-13-01-03-397 l oraz

10-13-01-03-397 p.
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie, Nadleśnictwo Karwin, 
Obręb Leśny Karwin, Leśnictwo Sosnówka, podziały leśne: 397 l oraz 397 p.

6. Jeżeli zaobserwuje Pan/Pani jakiekolwiek potencjalne niebezpieczne zdarzenie 
lub wypadek proszę posługiwać się tym adresem lokalizacyjnym. 

7. Obozowisko nie posiada specjalnych przystosowań i udogodnienie celem 
organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

8. Nadleśnictwo nie odpowiada za mienie ruchome, które są przywiezione 
i zgromadzone przez organizatorów i uczestników obozu wypoczynkowego 
dzieci i młodzieży pozostawione na terenie obozowiska.  

9. Za bezpieczeństwo (zdrowie i życie) uczestników obozu wypoczynkowego oraz 
osób przebywających na terenie obozowiska odpowiada organizator obozu.

10.Jeżeli zauważył/a Pan/i jakiekolwiek potencjalnie niebezpieczne zdarzenia 
i sytuacje związane z: posługiwaniem się ogniem w lesie, występowaniem 
drzew zagrażających prosimy o niezwłoczny kontakt z Nadleśnictwem Karwin.

11.Dozwolony jest wjazd na teren obozowiska pojazdami tylko tymi, na które 
wydało zezwolenie Nadleśnictwo Karwin.

12.Podczas odwiedzin parkowanie samochodów dopuszczone jest tylko 
w wyznaczonym miejscu przez Nadleśnictwo Karwin.

13.Szczegółowe zasady korzystania z obozowiska przez uczestników obozu, 
obowiązki oraz zakazy reguluje: Regulamin korzystania z obozowiska 
harcerskiego w Nadleśnictwie Karwin dostępny na stronie internetowej 
www.karwin.szczecin.lasy.gov.pl w zakładce: Turystyka-Regulaminy oraz 
w centralnym miejscu obozowiska (w terenie przeznaczonym dla 
udostępnienia).

14.W sytuacji kryzysowej, nadzwyczajnej, wystąpienia gwałtownych zjawisk 
atmosferycznych prosimy o niezwłoczny kontakt z powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego lub z Nadleśnictwem Karwin.

15.Korzystając z terenów leśnych należy bezwzględnie przestrzegać powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa w tym m.in. ustawy o lasach z dnia 28 
września 1991 r., szczególnie art. 26, 27 , 28, 29, 30 dotyczące zasad 
udostępniania lasu. 

. 



Wykaz telefonów alarmowych:

Telefon ratunkowy 112

Pogotowie Ratunkowe 999

Straż Pożarna 998

Policja 997

Nadleśnictwo Karwin 95 762 05 90, wew. *681

Straż Leśna Nadleśnictwa Karwin: 95 762 05 90 oraz wew. *221 oraz *222

Leśniczy Leśnictwa Sosnówka: 531181150



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 27/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin z dnia 10 maja 2023 roku

……………………………………………………………..

Data i miejscowość

…………………………………………….……

……………………………………………….……

……………………………………………….……

Nadleśnictwo Karwin

Pan/i Nadleśniczy Nadleśnictwa Karwin

………………………………………………...

Wniosek o rezerwację obozowiska

Proszę o rezerwację obozowiska zlokalizowanego na terenie Nadleśnictwa Karwin. o adresie leśnym 
10-13-01-03- 397 l oraz 10-13-01-03- 397 l w terminie od ……………..……………….. do ………………………… 
celem organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży dla łącznie około ……..… dzieci i młodzieży.

Chcielibyśmy zorganizować …..…. turnusów. Podczas każdego turnusu przewidujemy ……….…. liczbę 
dzieci i młodzieży w wieku pomiędzy …………………a…………..…….lat. 

Proponujemy jednocześnie następujące brzmienie regulamin organizatora obozowiska (załącznik nr 1), 
który będzie umieszczony w centralnym miejscu obozowiska.

Decyzję o rezerwacji obozowiska prosimy przesłać na adres mailowy ……………….@......................pl

Pouczenie:

Zarządca terenu informuje, że podstawą organizacji obozu wypoczynkowego dzieci i młodzieży na tym 
obozowisku są: 

1. Rezerwacja obozowiska wysłana w terminie do 30 dni kalendarzowych od dnia dostarczenia 
do Nadleśnictwa niniejszego wniosku o rezerwację obozowiska, 

2. Podpisanie stosownej umowy dzierżawy z Nadleśnictwem w terminie, miejscu i sposobie 
wskazanym w rezerwacji obozowiska.

………………………………………………………………………..

Podpis Komendanta/Zwierzchnika

związku/stowarzyszenia/organizacji lub innej 
umocowanej w tym zakresie osoby



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 27/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin z dnia 10 maja 2023 roku

……………………………………………………………..

Data i miejscowość

Nadleśnictwo Karwin

Pan/i Nadleśniczy

………………………………………..

…………………………….

…………………………………………….……

………………@…………………………pl

Rezerwacja obozowiska

Niniejszym informuje, że wniosek o rezerwację obozowiska zlokalizowanego na terenie Nadleśnictwa 
Karwin o adresie leśnym 10-13-01-03- 397 l oraz 10-13-01-03- 397 l w terminie od ……………………….. do 
………………………… celem organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży dla łącznie około …… dzieci i 
młodzieży został rozpatrzony pozytywnie/negatywnie.

Rezerwacja niniejszego obozowiska jest aktualna przez 30 dni kalendarzowych licząc od dnia jej 
wysłania pod wskazany we wniosku o rezerwacje obozowiska adres mailowy. W tym czasie należy 
skontaktować się z pracownikiem Nadleśnictwa Karwin Panem Dominikiem Wieczorkiewiczem na 
adres mailowy d.wieczorkiewicz@szczecin.lasy.gov.pl celem ustalenia terminu, miejsca i sposobu 
podpisania umowy dzierżawy na wnioskowany okres czasu. W przypadku braku kontaktu rezerwacja 
będzie automatycznie anulowana po upływie 30 dni kalendarzowych. 

Pouczenie:

W momencie podpisywania umowy dzierżawy związek/stowarzyszenie/organizacja będzie musiała 
podpisać oświadczenie w zakresie przygotowania formalnego, merytorycznego i technicznego 
organizacji obozów wypoczynkowych dzieci i młodzieży, w tym organizacji ich zgodnie z zapisami 
protokołu uzgodnień w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa na obozach harcerskich pod namiotami 
z dnia 19 czerwca 2019 r. 

………………………………………………………………………..

Podpis Nadleśniczego



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 27/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Karwin z dnia 10 maja 2023 roku

……………………………………………………………..

Data i miejscowość

……………………………………………….……

……………………………………………….……

Nadleśnictwo Karwin

Pan/i Nadleśniczy

…………………………….

Oświadczenie w zakresie przygotowania formalnego, merytorycznego i 
technicznego do organizacji obozów wypoczynkowych dzieci i młodzieży 

 Związek/stowarzyszenie/organizacja np. harcerska o nazwie ………………………..……………. z siedzibą 
…………………………………..……. w osobie komendanta lub innej osoby umocowanej 
……………………..…………………… oświadcza, że posiada przygotowanie formalne, merytoryczne i 
techniczne do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym wszelkie stosowne zgody i dokumenty 
pozwalające jej na bycie organizatorem wypoczynku w rozumieniu przepisów prawa na czas objęty 
wypoczynkiem realizowanym na terenie Nadleśnictwa Karwin. 

Związek/stowarzyszenie/organizacja świadoma jest odpowiedzialności w tym odpowiedzialności 
prawnej za zdrowie, życie i mienie wszystkich osób zaangażowanych w organizację i udział w 
obozowisku. Zobowiązujemy się jednocześnie do pozostawienia lasu w stanie możliwie 
niezmienionym, w tym w zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych (śmieci).

Oświadczam, że posiadamy wiedzę i aktualną dokumentację w zakresie m.in.: 

1. organizacji obozów wypoczynkowych dzieci i młodzieży i biwaków, 
2. zapobiegania i reagowania podczas sytuacji kryzysowych,  
3. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz majątku związku/stowarzyszenia/organizacji,
4. aktualną polisę ubezpieczeniową o zakresie adekwatnym do działalności 

związku/stowarzyszenia/organizacji w odniesieniu do i ich poszczególnych szczebli 
organizacyjnych i potencjalnych uczestników obozu, 

5. zasad ochrony przeciwpożarowej,
6. przepisów prawnych, w tym m.in.: wytycznych i zaleceń Komendy Głównej Państwowej Straży 

Pożarnej, Komendy Głównej Policji, Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
oraz ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r., w tym szczególnie art. 26, 27 , 28, 29, 30 dot. 
zasad udostępniania lasu. 

………………………………………………………………………..

Podpis Komendanta/Zwierzchnika 

związku/stowarzyszenia/organizacji 
harcerskiej/lub innej umocowanej w tym 

zakresie osoby


		2023-05-10T06:48:50+0000
	Włodzimierz Rocławski




